

**PROTOKÓŁ NR XXVII/09**  
**Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ**  
**Z DNIA 22 WRZEŚNIA 2009 ROKU**

**1**

**OTWARCIE SESJI RADY GMINY**

Przewodniczący Rady Gminy – Jan Domański, o godzinie 9<sup>30</sup> otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, (nieobecny p. radny Robert Skwara) co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. *(listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu).*

W sesji uczestniczyli:

1. Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy;
2. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy,
3. Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy

**2**

**PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD**

Przewodniczący Rady Gminy Przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący, proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2009.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Latowicz.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Latowicz w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Latowicz na lata 2008 – 2013.

7. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Latowicz za rok szkolny 2008/2009.
8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Latowicz za I półrocze 2009 r.
9. Przedstawienie informacji na temat zadłużenia oraz prognozy długu na rok 2009 i lata następne.
10. Ocena realizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Latowicz.
11. Informacja z działalności Przewodniczącego Rady w okresie między sesjami.
12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
13. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy różne.
15. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi lub wnioski co do zaproponowanego porządku obrad.

Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

### 3

#### **INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH**

Pan radny Stanisław Parol zwracając się do Wójta i Przewodniczącego Rady zapytał czy nie byłoby można wrócić do praktyki zamieszczania na stronie internetowej Urzędu Gminy tzn. w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) protokołów z posiedzeń Rady Gminy oraz treści uchwał podjętych przez Radę Gminy.

Pani Sekretarz powiedziała, że dokumenty te są na stronie BIP Urzędu Gminy zamieszczane – wystąpił w pewnym okresie problem i opóźnienie w tej kwestii z powodu zmian personalnych dotyczących administratorów BIP ale obecnie wymienione dokumenty są zamieszczane.

Wójt Gminy dodał, że dostęp do informacji na temat spraw związanych z działaniami gminy poprawić powinno planowane uruchomienie strony

internetowej Gminy Latowicz, która byłaby drugim obok BIP źródłem informacji o gminie – o tym co umieszcza się w BIP-ie decydują przepisy natomiast w przypadku strony internetowej panuje znacznie większa dowolność i możliwości w zakresie doboru zamieszczanych treści.

#### 4

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2009**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.  
Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady Gminy, radni nie wnieśli pytań ani uwag i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

#### 5

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY W SPRAWIE ZASAD UDZIELANIA STYPENDIÓW DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ LATOWICZ**

Projekt uchwały przedstawiła p. Wiesława Proczka – insp. ds. oświaty.

Pan radny Stanisław Parol zapytał ilu uczniów otrzymało stypendium za wyniki nauczania a ilu jako laureaci różnych konkursów.

Pani Wiesława Proczka poinformowała, że w roku szkolnym 2008/2009 było 12 stypendiów dla laureatów konkursów i 29 stypendiów za wyniki nauczania.

Wójt Gminy powiedział, że proponowana uchwała zaostreza kryteria uprawniające do uzyskania stypendiów Wójta.

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag ani pytań Przewodniczący Rady poddał proponowaną zmianę w uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

6

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY RADY  
GMINY LATOWICZ W SPRAWIE ZATWIERDZENIA PLANU  
ODNOWY MIEJSCOWOŚCI LATOWICZ NA LATA 2008 – 2013**

Wójt Gminy poinformował, że „Odnowa wsi” to jedno z działań realizowanych w ramach unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). Środki z w/w źródła przeznaczone są na modernizację centrów miejscowości – potencjalnie mogą to być centra każdej wsi, ale na razie środki są głównie wykorzystywane do modernizacji centrów miejscowości gminnych. Także Gmina Latowicz korzysta z tej możliwości – wieś Latowicz ma opracowany i uchwalony przez zebranie wiejskie oraz zatwierdzony przez Radę Gminy tzw. Plan Odnowy Miejscowości - w ramach realizacji tego planu wykonano już modernizację placu przed kościołem, aktualnie trwa budowa miejsc parkingowych przy ul. Rynek na odcinku ulicy, przy którym jest Urząd Gminy. Proponowane dzisiaj zmiany „Planu Odnowy” polegają na wykazaniu co można i trzeba byłoby jeszcze w Latowiczu w ramach „Planu” zrobić przy czym nie oznacza to, że będzie to robione natychmiast – pewne rzeczy nie będą na razie możliwie do wykonania czy to z braku środków czy to z powodów technicznych – np. z wykonaniem miejsc parkingowych przy odcinku ul. Rynek od strony plebanii trzeba będzie poczekać do chwili wykonania tam sieci kanalizacyjnej. Projekt uchwały przedstawiła p. Ewa Dudek – inspektor. Poinformowała o proponowanych zmianach w uchwale – powiedziała, że chodzi o wpisanie w uchwałę następujących zadań:

- 1) Przebudowa chodników i stanowisk postojowych przy ul. Rynek za kościołem i ulicy Senatorskiej.
- 2) Zagospodarowanie parku w centrum miejscowości Latowicz.
- 3) Budowa ścieżki rowerowej Latowicz – Łukówiec.

- 4) Budowa kompleksu boisk sportowych przy Zespole Szkół.
- 5) Zagospodarowanie placu obok garażu OSP w Latowiczu.

Pani Ewa Dudek powiedziała, że w przypadku budowy boisk gmina liczy głównie na środki z programu „Orlik” lub środki z Urzędu Marszałkowskiego ale gdyby to się nie udało to są także pewne możliwości uzyskania na taki cel środków z „Planu Odnowy” - stąd propozycja wpisania „na wszelki wypadek” tej inwestycji w „Plan Odnowy”.

Pan Wójt powiedział, że gmina wystąpiła z pismem do OSP Latowicz z prośbą o zwołanie walnego zebrania członków w celu rozpatrzenia kwestii przekazania gminie części działki, niezbędnej do budowy planowanego zespołu boisk. Chodzi o działkę, na której stoi stara remiza, którą w takim wypadku należałoby rozebrać.

Pan Wójt powiedział, że wybór lokalizacji ścieżki rowerowej podyktowany jest tym, aby stanowił on element planowanego szlaku rowerowego, który ma przebiegać nie tylko przez gminę Latowicz lecz także przez sąsiednie gminy.

Pan Wójt powiedział, że plac obok garażu OSP w Latowiczu został na razie tylko wysypany tłuczniem bowiem proces osadzania ziemi jeszcze trwa ale docelowo planowane jest wyłożenie tego placu kostką.

Ponieważ nie zgłoszono pytań Przewodniczący Rady poddał proponowaną uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

7

## **PRZEDSTAWIENIE INFORMACJI O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH GMINY LATOWICZ ZA ROK SZKOLNY 2008/2009**

Informację przedstawiła p. Wiesława Proczka – insp. ds. oświaty. *(informacja w załączeniu do protokołu).*

Pan radny Witold Kłos zauważył, że spada poziom nauczania, wyniki uczniów są coraz słabsze – jakie są tego przyczyny ?

Pan radny Sławomir Odziemczyk powiedział, że jest to ogólna tendencja.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że oczywiście p. Wiesława Proczka nie jest w stanie na pytanie p. Kłosa odpowiedzieć – dlatego też jest propozycja, aby w przyszłości taką informację przedstawiali Dyrektorzy poszczególnych szkół. Pan radny zauważył także, iż gmina dokłada do funkcjonowania szkół ok. 600tyś.zł ponad subwencję oświatową jaka jest na ten cel gminie przyznawana.

Pan Stanisław Parol powiedział, że z przedstawionego sprawozdania jasno wynika, że ze strony gminy jak też ustawodawcy wszystkie warunki względem nauczycieli są w pełni spełnione i są one w miarę dobre, dlatego radni chcieliby się dowiedzieć czy szkoły robią coś w kierunku prób uzyskiwania środków z funduszy unijnych, bowiem trzeba to robić. Następnie p. Parol powiedział, że jest przeciwnikiem tego, aby mówić, że dzieci są niezdolne, nie chcą się uczyć, co jest nieprawdą – dzieci są świetne i są zdolne tylko dzieci muszą mieć właściwych nauczycieli i dobry program nauczania.

## 8

### **ROZPATRZENIE SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY LATOWICZ ZA I PÓLROCZE 2009 R.**

Sprawozdanie przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy. Do przedstawionego materiału nie wniesiono uwag – sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

## 9

### **PRZEDSTAWIENIE INFORMACJI NA TEMAT ZADŁUŻENIA ORAZ PROGNOZY DŁUGU NA ROK 2009 I LATA NASTĘPNE.**

Informację przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy. Do przedstawionego materiału nie wniesiono uwag – sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

**10**

**OCENA REALIZACJI PLANU ROZWOJU LOKALNEGO GMINY LATOWICZ**

Ocenę przedstawiła p. radna Hanna Zawadka – Zastępca Przewodniczącego Komisji budżetowej. (ocena w załączeniu).

**11**

**INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI PRZEWODNICZĄCEGO RADY W  
OKRESIE MIĘDZY SESJAMI**

Przewodniczący poinformował, brał udział w posiedzeniach komisji oraz pełnił dyżury w Urzędzie Gminy.

**12**

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE  
MIĘDZY SESJAMI**

(Sprawozdanie w załączeniu)

**13**

**UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE INTERPELACJE  
I ZAPYTANIA RADNYCH**

Odpowiedź na zapytanie została udzielona w punkcie „Zapytania i interpelacje radnych”.

## SPRAWY RÓŻNE

Pan Ryszard Podobas – sołtys ze Stawku powiedział, że zgłosił się do niego człowiek mieszkający w Warszawie ale posiadający 6ha ziemi w Stawku w sprawie podłączenia go do wodociągu. Chodzi o odcinek sieci wynoszący kilkaset metrów.

Wójt Gminy powiedział, że gmina zaopatruje w wodę w pierwszej kolejności stałych mieszkańców gminy – niech ten pan napisze w tej sprawie pismo do gminy. Pismo zostanie rozpatrzone, przeanalizuje się, czy jest to uzasadnione, czy ten pan ma zamiar partycypować w kosztach przyłączenia do wodociągu itd.

Pan Podobas zapytał, czy drogi Oleksianka – Strachomin oraz droga przez wieś Stawek mają szansę na położenie asfaltu w 2010 r.

Pan Wójt powiedział, że droga w Stawku to mniejsze zadanie natomiast na tę drugą drogę gmina złoży do 30 września br. wniosek o dofinansowanie położenia asfaltu w ramach programu rządowego przebudowy dróg lokalnych – wybrano tą właśnie drogę bowiem w tym wypadku droga lokalna musi mieć powiązanie z drogą o wyższym standardzie – w tym przypadku chodzi o powiązanie z drogą wojewódzką nr. 802. Droga np. w Stawku ma powiązanie tylko z drogą powiatową w tym przypadku trzeba myśleć o innym źródle finansowania np. Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych (FOGR) – wydaje się to możliwe do realizacji ale w perspektywie nie krótszej jak za 2-3 lata.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że jeśli chodzi o przyłączanie do wodociągów to pamięta, że Wójt mówił, iż gmina wybuduje sieć wodociagową a jeśli ktoś będzie się chciał później przyłączyć to za własne pieniądze i to wydaje się być racjonalne. Priorytetem dla gminy powinno być teraz doprowadzenie wody do mieszkańców kolonii prowadzącym działalność rolniczą, do producentów rolnych – a tacy mieszkańcy gminy jeszcze są – np. Budach Wielgoleskich.

Wójt powiedział, że wprawdzie Gmina Latowicz jest już zwodociagowana w ponad 90% ale pozostały jeszcze tzw. przysiółki których zwodociagowanie będzie



kosztowało ok. 1mln.zł. Jest to za dużo, aby gmina robiła to z własnych środków - trzeba szukać pieniędzy z zewnątrz. Jeśli okaże się, że WFOŚiGW będzie miał jeszcze w tym roku pieniądze w postaci pożyczki na wodociągi to trzeba będzie wnioszek o taką pożyczkę złożyć, ale na razie tych pieniędzy Fundusz nie ma i nie wiadomo czy mieć będzie.

Pan radny Witold Kłos powiedział, że można byłoby spiąć sieć wodociagową we wsi Stawek z koloniami Wężyczyna.

Na sesję przybył p. Jarosław Wyglądała – szef firmy „Ekolider”, która realizuje zbiórkę odpadów od mieszkańców Gminy Latowicz. Podczas dyskusji, poruszono m.in. następujące sprawy:

- pracownicy firmy nie chcą odbierać odpadów plastikowych typu np. opakowania po margarynie, serkach itp.

Pan Wyglądała powiedział, że jest to wina firmy, za co przeprasza – był okres, gdy firma nie miała gdzie odstawić tych odpadów i wtedy one nie były odbierane – winą firmy jest to, że mieszkańcy nie zostali o sprawie poinformowani. Inną kwestią są opakowania zanieczyszczone – takie rzeczy nie nadają się do przetworzenia i pracownik ma prawo odmówić ich przyjęcia jako odpadu segregowanego, opakowania takie muszą być myte i dopiero umieszczane w worku na plastik – jeśli są zanieczyszczone to należy wkładać je do worka czarnego.

- nie został odebrany worek z plastikiem z uwagi na znajdującą się tam podstawkę od doniczki

Pan Wyglądała powiedział, że zapewne chodziło o to, iż podstawka była z PCV a to już nie jest plastik nadający się do przetworzenia – trzeba wkładać takie rzeczy z PCV do czarnych worków

- nie są odbierane szyby okienne zarówno z worka na szkło jak i wtedy gdy stoją obok worków

Pan Wyglądała powiedział, że szyba okienna nie nadaje się do przetworzenia z uwagi na śladową zawartość szkodliwych substancji dlatego nie należy jej wkładać do worka na szkło, bo wtedy pracownik ma prawo odmówić odbioru.

Szyby powinny trafiać do worka czarnego ale jest zrozumiałe, że ze względów technicznych jest to niemożliwe bowiem worek uległby uszkodzeniu dlatego zaleca pozostawianie szkła okiennego obok worków i pouczy swoich pracowników, aby w takich przypadkach bezwzględnie to szkło odbierali.

- kwestia opakowań po olejach samochodowych

Pan Wyglądała powiedział, że tych odpadów nie mogą odbierać – należy zdawać to w miejscach, gdzie kupuje się nowe oleje

- kwestia opon

Pan Wyglądała powiedział, że tu trzeba będzie zrobić oddzielną zbiórkę

- umowy mieszkańców z firmą „Ekolider” są źle opracowane, są nieczytelne dla mieszkańców

Pan Wyglądała powiedział, że wychodzi z założenia, iż umowa powinna być jak najprostsza i takie te umowy są – pozostałe, szczegółowe informacje zawarte są w dostarczanych ulotkach informacyjnych

- jak klasyfikować pojemniki np. po farbach (metalowe i plastikowe)

Pan Wyglądała powiedział, że te pojemniki plastikowe muszą być odbierane ale tylko wtedy gdy nie są zbyt zanieczyszczone, ponieważ wtedy gdy np. są w zaprawie murarskiej to nie jest już surowiec wtórny tylko odpad ogólny, który powinien trafić do czarnego worka.

- kwestia folii po sianokiszonce

Pan Wyglądała powiedział, że folie te można wkładać do worków na plastik ale nie mogą być one zbyt zanieczyszczone

- kwestia plastikowych zabawek

Pan Wyglądała powiedział, że jest to odpad do worka na plastik tylko należy go wstępnie pozbawić części metalowych

- kwestia odpadów elektrycznych

Pan Wyglądała powiedział, że będzie zorganizowana oddzielna zbiórka (nieodpłatna) tych śmieci

- mieszkańcy nie otrzymują faktur za odbiór odpadów

Pan Wyglądała powiedział, że sprawdzi tą sprawę i poleci, aby niezwłocznie wysłać faktury i na przyszłość wysyłać je regularnie i bez opóźnień

Obecna na sesji mieszkanka Latowicza – p. Lechnio powiedział, że nie powinno być tak, iż te odpady z plastiku, które nie nadają się z różnych względów do przetworzenia mają trafić do czarnych worków a w konsekwencji na wysypisko na terenie Gminy Latowicz.

Pan Wyglądała powiedział, że w pełni zgadza się z tą opinią ale rzeczywistość jest taka, że nie wiadomo co z tymi odpadami zrobić – nie ma na nie odbiorców, Winne są tu m.in. zaniedbania poczynione w skali krajowej w kwestii zagospodarowania odpadów czy też szerzej w kwestii ogólnokrajowej gospodarki odpadami. Na dzień dzisiejszy nie ma innego rozwiązania.

15

### **PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY**

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy.

Rada Gminy Latowicz w obecności 14 jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

16

### **ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY**

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad p. Jan Domański - Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję Rady Gminy Latowicz.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Przemysław Wróbel



PRZEWODNICZĄCY RADY  
Jan Domański

